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Sammanfattning
Länsstyrelsen ställer sig positiv till förslaget och bedömer att 
förslagen förtydligar och förenklar både för tillsynsmyndigheter och 
för verksamhetsutövare. 

Allmänna synpunkter
Länsstyrelsen håller med om att miljösanktionsavgifter är lämpligt 
att använda för att ingripa mot överträdelser av mindre allvarligt 
slag. Likaså anser länsstyrelsen att en miljösanktionsavgift på ett 
tydligt sätt visar vad som gäller både för tillsynsmyndighet och 
verksamhetsutövare.

Bakgrundsinformation
Miljödepartementet har remitterat ett förslag till ändringar i 
bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen 
och tillhörande miljösanktionsavgifter. 

Det övergripande syftet är att minska de kontrollerade ämnenas 
klimatpåverkan genom att förenkla förståelsen och tillämpningen av 
befintliga bestämmelser. Detta uppnås genom att uppdatera, 
förtydliga, anpassa, förbättra, införa nya och ta bort onödiga 
bestämmelser. 

Beskrivning av ärendet 
I förslaget anges under ”Promemorians huvudsakliga innehåll” 
följande:

I promemorian föreslås att ett bemyndigande och vissa standarder som 
förordningen (2016:1128) om fluorerade växthusgaser (här kallad f-
gasförordningen) hänvisar till ska uppdateras och att vissa ord och 
uttryck i förordningen ska förtydligas. 
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Förslagen innebär också att anpassningen av bestämmelserna i 
förordningen till Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 
517/2014 av den 16 april 2014 om fluorerade växthusgaser och om 
upphävande av förordning (EG) nr 842/2006 (EU-förordningen om f-
gaser) förbättras och att överflödiga bestämmelser tas bort.

Det föreslås att vissa krav ska införas och vissa förtydligas, och att 
vissa undantag från befintliga krav ska införas. Bland annat föreslås 
ett krav på servicetekniker att se till att läckage har åtgärdats innan 
luftkonditioneringsutrustning i fordon fylls på. 

Naturvårdsverket föreslås få meddela närmare föreskrifter om 
kunskapskrav som gäller för personer som endast utför installation, 
service och underhåll av luftkonditioneringsutrustning i fordon som 
innehåller mindre än 20 ton koldioxidekvivalenter. 

Befogenheten och ansvaret för certifieringsorgan att utse 
bedömningsorgan föreslås förtydligas och samlas i en ny 
bestämmelse. Certifieringsorgan gällande arbete med elektriska 
brytare utses. 

Det föreslås att en bestämmelse i förordningen (2016:1129) om ozon-
nedbrytande ämnen om förbud mot att leverera köldmedier som utgörs 
av CFC, övrig CFC eller HCFC till andra än aktörer som bedriver 
verksamhet för destruktion av sådana köldmedier ska ändras. 
Ändringen syftar till att förtydliga att medierna endast får levereras till 
den som bedriver verksamhet för bortskaffande eller insamling av 
sådana köldmedier.

Vidare ska haloner få användas i eller vid installation av 
brandsläckningsanordningar som är placerade även i andra luftfartyg 
än militära. 

Det föreslås också nya miljösanktionsavgifter, dels för överträdelse av 
krav på certifikat enligt EU-förordningen om f-gaser, dels för 
överskridande av överförd kvot fluorkolväten, dels för överträdelse av 
ett nytt krav på att läckage har åtgärdats innan luftkonditionerings-
utrustning i fordon fylls på. En bestämmelse om miljösanktionsavgift 
för överträdelse av begränsningar som gäller rätt att sälja och köpa f-
gas föreslås förtydligas.

Kommunernas ansvar för tillsynen i fråga om utrustning som 
innehåller kontrollerade ämnen enligt EU-förordningen om f-gaser 
eller Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1005/2009 av 
den 16 september 2009 om ämnen som bryter ned ozonskiktet (EU-
förordningen om ämnen som bryter ned ozonskiktet) föreslås 
förtydligas. 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.
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De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av landshövding Maria Larsson med 
miljöhandläggare Marie Wällstedt som föredragande.

Kopia
 m.rattssekretariatet@regeringskansliet.se.

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa finns på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.
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